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Siden 2001 er udsigterne for gældsnedbrin- 
gelsen i 2010 forringet med i størrelsesordenen 
70 mia. kr. Pengene fosser ud af statskassen. 

Siden 2001 har arbejdsstyrken kun været fal- 
dende, og hvis vi skal tro på de prognoser, vi 
lige har fået fra regeringen, må man sige i bedste 
fald stagnerende. Det er til trods for, at regerin- 
gens samlede regnestykke afhænger af en kraf- 
tig forøgelse af arbejdsstyrken. 

Siden 2001 har skattestoppet forhindret for- 
andringer og fornyelser og rettidig omhu. Penge 
fosser ud af statskassen. 

Jeg vil spørge hr. Jens Rohde: Hvad med nog- 
le nye reklameslogans? Fuld tilbagekøbsgaran- 
ti. Køb nu og betal om 10 år. Ophørsudsalg. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg synes da, det er dejligt, at fru Marianne Jel- 
ved kan svinge sig op til de højder og spille med 
på humoren. Det synes jeg er glimrende. Hvem 
ved, måske er der en dag en fremtid i reklame- 
branchen for fru Marianne Jelved. 

Det er jo rigtigt, at der har været faldende 
overskud som følge af den internationale øko- 
nomi. Fru Marianne Jelved ved bedre end no- 
gen, hvad udviklingen i den internationale øko- 
nomi har betydet, og hvilke betydninger og hvil- 
ke påvirkninger det har for dansk økonomi. 

Men fru Marianne Jelved må da også medgi- 
ve, at dansk økonomi alligevel er meget robust, 
og at vi trods alt er gået meget nænsomt uden 
om den økonomiske afmatning, der har været. 

Kl. 10.20 
Man siger jo, at de her overskud skal lægge 

sig på mellem 1,5 og 2,5 pet. af BNP. Jeg ved 
godt, at det ikke lykkes på de konjunkturmæssi- 
ge overskud i øjeblikket, men det strukturelle 
overskud holder sig stadig væk inden for ram- 
men. Det er det interessante, for det er det al- 
lerallervigtigste i den her sag. 

Dansk økonomi er bundrobust, og jeg må 
spørge fru Marianne Jelved, om hun er enig med 
Socialdemokraterne i, at det, der er behov for, er 
en markant finanspolitisk lempelse for at sætte 
gang i beskæftigelsen. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det hjælper jo ikke indholdsmæssigt bare at 
køre videre på slogans. Den internationale af- 
matning er der, men den koster jo ikke 18 mia. 
kr. over de 18 måneder, regeringen har siddet. 

Bare i skatteministerens regi -  her henviser 
jeg til et svar på et spørgsmål fra Skatteudvalget 
i maj -  har regeringen vedtaget lempelser på 
skattepolitikken i størrelsesordenen 10 mia. kr., 
og så står der i »Økonomisk Redegørelse«, som 
den hedder nu om dage, at man fører en nogen- 
lunde neutral udgiftspolitik. Det er side 23, 2. af- 
snit. En nogenlunde neutral udgiftspolitik -  og 
så kommer det vidunderlige: Fra finanspolitik- 
kens indtægtsside vil udgå en ekspansiv aktivi- 
tetsvirkning. 

Vi har en regering, der ser ud til at føre en 
stram og ansvarlig økonomisk politik. Men her 
indrømmer man selv, at man fører en ekspansiv 
aktivitetspåvirkende politik -  på indtægtssiden. 
For den kan ikke ses. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg vil sige til fru Marianne Jelved, at jeg er me- 
get, meget glad for, at den her regering ikke ale- 
ne har sikret, at man har standset den evindelige 
stigning i skatter og afgifter, som jo var tilfældet 
for borgerne, dengang fru Marianne Jelved og 
hr. Mogens Lykketoft regerede dansk økonomi. 
Det er jeg meget glad for. Jeg ved også ganske 
udmærket godt, at når man fastfryser og ikke in- 
flationsregulerer f.eks. sådan noget som afgifter, 
er det da klart, at der ryger flere penge ud til 
borgerne. Det er jo også derfor, at skattestoppet 
er så glimrende, som det er. Og oven i det har vi 
gennemført reelle skattelettelser. 

Jeg hører jo hele tiden fru Marianne Jelved og 
hendes partifælle, hr. Anders Samuelsen, tale 
om skattelettelser, skattelettelser, skattelettelser 
og skattelettelser, og at nu må der skattelettelser 
til. Men med det, fru Marianne Jelved står og si- 
ger heroppe, erkender hun jo samtidig, at de 
skattelettelser, hun vil give, vil hun sørge for at 
kræve op andre steder. 

Det var det, jeg var inde på i min tale: Hvad i 
alverden er der dog ved, at man får skattelettel- 
ser på arbejde, hvis det hele spises op af vand, 
varme, el, benzinafgifter, øgede ejendomsskat- 
ter, øgede kommuneskatter, øgede amtsskatter? 
Intet. Det, regeringen gennemfører, er trovær- 
digt over for den enkelte borger, og det tror jeg 
den enkelte borger kan se. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Hr. Jens Rohdes slogan i talen var jo: Sæt menne- 
sker fri. Et langt stykke hen ad vejen er vi også i 
Dansk Folkeparti enige i, at der er mange gode 


